保護者様

一人一台端末での学習に伴う準備物のお願い

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力くださりありがとうございます。

GIGA スクール構想の一環として、子どもたちが一人一台の iPad を使って学習することができるようになり

ました。校内で学習場面を検討していく中で、個人用イヤホンと個人用タッチペンを用いる必要があることが分

かりました。次のように準備を進めますので、ご協力お願いいたします

＜想定される活動場面＞

○タッチペン  ・ロイロノートでカードに文字を書く活動

○イヤホン   ・個人で動画を視聴し、必要な情報を収集する場面

        ・音読を録音したものを聞く場面 等

＜準備について＞

 ◎タッチペン、イヤホン⇒家庭で準備をお願いします。

  ・イヤホンについて～

    ※iPad のイヤホンジャックもしくは Lightning 端子に入る有線のもの

  （マイクの有無は問いません Bluetooth 接続は混線の可能性があるため推奨しません）

以上のことから、タッチペン、イヤホンを家庭で準備いただきたいと思います。お手数ですがお子様に合っ

たもの、高価でないものの用意をお願いします。６月１３日（月）までに用意をお願いします。

＜今後の流れ＞

① タッチペン、イヤホン、ビニール袋全てに記名する。

タッチペン、イヤホンをビニール袋に入れる。 やまうちたろう

 （タッチペンには名前シール等を貼るとよいです。）

② 準備でき次第、学校に持っていき、担任が保管。

（右の写真はタッチペンとイヤホンの保管イメージです。）

令 和 ４ 年 ６ 月 １ 日

横 浜 市 立 山 内 小 学 校

校 長  佐 藤  正 淳